!

葡萄牙队客

场以
!

比
!

与瑞

典队战平! 图为葡

萄牙队门将奎姆

"左#跃起击球!

新华社发

!"#$

!"

第十三版

"!!#

年
$%

月
&'

日 星期一

文化生活部主编

值班主任
(

田 溪 主编
(

林永成
!!

美编
(

林海春

)!"#$%

$

*+,+-.+/01234567856/

根据财政部!国家发展改革委"关于对
从事个体经营的有关人员实行收费优惠政
策的通知#$财综

!"##$%&'

号%以及海南省财
政厅! 海南省发展与改革厅 "转发财政部
国家发改委关于对从事个体经营的有关人
员实行收费优惠政策的通知 #$琼财非税
!"##$%()*"

号%文件的有关规定&现将对从
事个体经营的有关人员实行收费优惠政策
的有关问题通知如下&请遵照执行'

一!自
"+#$

年
,

月
-

日起 &登记失业

人员!残疾人!退役士兵以及毕业
"

年以内
的普通高校毕业生&凡从事个体经营$除建
筑业!娱乐业!销售不动产!转让土地使用
权!广告业!房屋中介!桑拿!按摩!网吧!氧
吧等%的&自其在工商部门首次注册登记之
日起

)

年内免收税务登记证工本费和变更
登记费(

二! 各直属局要认真贯彻落实此项优
惠政策& 加强对相关人员享受优惠政策的
登记备案管理& 确保符合条件的人员均能

享受自主创业收费优惠政策(

三!按期报送"个体经营收费优惠统计
表#$见附件

.

( "个体经营收费优惠统计表#

每半年统计一次&分别于每年
-

月
)#

日!

'

月
)#

日报送省局$征管处%(

9

琼地税函%

"!!#

&

"#:

号
;

税收政策法规速
!

!%&'(

电话$

<<#&!###

传真$

<<#&!<#'

)*+,

!"

第十三版

"!!#

年
&!

月
&'

日 星期一

纳税人服务热线$

&"'<<

海口地税局涉税举报电话$

&&'()*+)

海口地税局发票举报电话$

*,-..*)/ &'''=:&"'<<

海南省地税网址$

0001234563$737189:1;7

海口地税网址$

000167<=>0?89:?;7

! " # $ % &

' ( ) * + ,

一! 根据海南省人事劳动保障厅!海

南省地方税务局 "关于按
!""#

年度在岗

职工平均工资征缴社会保险费和计发社

会保险待遇的通知#$琼人劳保
$!""%&'#(

号%的规定&

$一%用人单位养老保险费按
!""#

年

全省在岗职工月平均工资
()(*

元执行'

最低缴费基数调为
+)#,%"

元 $

()(*

元的

)"-

%

.

最高缴费基数调为
/%*+

元 $

')'*

元的
*00-

%

.

$二%用人单位其他社保费$医疗!失

业!工伤和生育%按海口市
!00#

年在岗职

工月平均工资
!(//

元执行
.

最低缴费基

数调为
(!%),/0

元$

!(//

元的
)0-

%

.

最高

缴费基数调为
)/*!

元$

!(//

元的
*00-

%(

$三%灵活就业人员$包括
/010

人员%

缴纳社保费标准则具体如下&

养老保险费&

()(*

元
!!0-2*!!,)0

元)

基 本 医 疗 保 险 费 &

!'//

元
!%- 2

'#',1!

元或
!'//

元
!)-2'!%,)/

元)

以上二项合计为
/+/,'!

元或
/1',!/

元)

/010

人员失业保险费&

!'//

元
!*-2

)/,*!

元)

以上三项合计为
11%,//

元或
1'1,1)

元)

二!按照省人民政府办公厅$琼府办

$!00#&/0

号文%规定'一次性医疗补助补偿

费调整为
'!%)/

元$

!1#!%!1-!'0

年%)

-./01

海南省海口地税局

2 3

根据上级有关部门的要求'为了更

好地做好我局税务登记证管理工作'我

局从
!00%

年
''

月
'

日起' 正式使用

345

机刷卡收取税务登记证工本费'希

望广大纳税人自备银联卡办理)

温馨提示
为了方便纳税人' 节约纳税成

本' 海口地税局已分步推行网上申

报纳税' 欢迎纳税人到辖区内地税

办税大厅办理)

我省地税发票短信查询方法为&海

南移动!海南联通!海南电信所有用户

编辑
!0

位发票号码和
%

位密码 $连续输

入即可%'统一发送到
'0)!%*'1

)

欢迎广大消费者查询发票真伪'参

与发票刮奖'最高奖金
*

万元)

4 5 6 7 8 9 :

; < = 8 9 > ?

!"#$%&'&()*+,-.

$接上期%

6

三%收入金额的确认
',

企业应当按照从接受劳务方已收或应
收的合同或协议价款确定提供劳务收入总
额(

!,

企业受托加工制造大型机械设备!船
舶!飞机等&以及从事建筑!安装!装配工程
业务或者提供劳务等& 持续时间超过

'!

个
月的&应当在纳税年度结束时按照提供劳务
收入总额乘以完工进度扣除以前会计期间
累计已确认提供劳务收入后的金额&确认当
期提供劳务收入( 同时&按照提供劳务估计
总成本乘以完工进度扣除以前会计期间累
计已确认劳务成本后的金额&结转当期劳务
成本(

*,

企业提供劳务&但不按照纳税年度内
完工进度或者完成的工作量确认收入的&应
当分别下列情况处理)若已经发生的劳务成
本预计能够得到补偿的&按照已经发生的劳
务成本金额确认提供劳务收入&并按相同金
额结转劳务成本*若已经发生的劳务成本预
计不能够得到补偿的&可暂不确认提供劳务
收入&但也不将已经发生的劳务成本计入当
期损益&待已经发生的劳务成本确定不能得
到补偿时&再经主管税务机关核定作为损失
扣除(

/,

企业与其他企业签订的合同或协议包
括销售商品和提供劳务时&销售商品部分和
提供劳务部分能够区分且能够单独计量的&

应当将销售商品的部分作为销售商品处理&

将提供劳务的部分作为提供劳务处理( 销售
商品部分和提供劳务部分不能够区分&或虽
能区分但不能够单独计量的&应当将销售商
品部分和提供劳务部分全部作为销售商品
处理(

$四%特殊事项的确认企业发生非货币
性资产交换+偿债&以及将劳务用于捐赠!赞

助!集资!广告!样品!职工福利和利润分配&

应当视同提供劳务&按以上规定确认收入(

第十六条 企业所得税法第六条第$三%

项所称转让财产收入'是指企业转让固定资

产!生物资产!无形资产!股权!债权等财产

取得的收入)

'释义( 本条是关于收入总额中的转让
财产收入的范围的规定(

本条是对企业所得税法第六条第 $三%

项中,转让财产收入-的细化规定( 企业所得
税法只是将,转让财产收入-作为收入总额
中的一种形式&但没有明确,转让财产收入-

具体是指什么. 其中的,财产-又主要包括哪
些. 这就是本条规定所要回答的问题(

原内资税条例实施细则第七条第二款
规定),条例第五条$二%项所称财产转让收
入&是指纳税人有偿转让各类财产取得的收
入&包括转让固定资产+有价证券+股权以及
其他财产而取得的收入( -这次修改&主要有
两个方面)一是将,财产转让收入-改为,转
让财产收入-&以便于本条例第十四条的,销
售货物收入-+第十五条的,提供劳务收入-

的表述相一致*二是在列举规定中除固定资
产外&增加了生物资产+无形资产等财产形
式&以便与经济的发展和企业拥有财产结构
的变化情况相适应*同时还删去了,有价证
券-&其概念可包括在股权+债权的范围内&

这样调整使得分类列举更加规范(

一+,财产- 的范围关于转让财产中的
,财产- 的范围&本条列举了以下几种类型)

固定资产&是指企业为生产商品+提供劳务+

出租或经营管理而持有的&使用寿命超过一
个会计年度的财产(

生物资产&是指企业拥有的有生命的动
植物资产&包括消耗性生物资产+生产性生
物资产和公益性生物资产( "

">

#

根据"中华人民共和国企业所得税法#

及其实施条例的有关规定& 现就在中国境
内& 属于不同独立法人的母子公司之间提
供服务支付费用有关企业所得税处理问题
通知如下

/

一+母公司为其子公司$以下简称子公
司%提供各种服务而发生的费用&应按照独
立企业之间公平交易原则确定服务的价
格& 作为企业正常的劳务费用进行税务处
理(

母子公司未按照独立企业之间的业务
往来收取价款的&税务机关有权予以调整(

二+母公司向其子公司提供各项服务&

双方应签订服务合同或协议& 明确规定提
供服务的内容+收费标准及金额等&凡按上
述合同或协议规定所发生的服务费& 母公
司应作为营业收入申报纳税* 子公司作为
成本费用在税前扣除(

三+ 母公司向其多个子公司提供同类
项服务& 其收取的服务费可以采取分项签
订合同或协议收取* 也可以采取服务分摊
协议的方式&即&由母公司与各子公司签订
服务费用分摊合同或协议& 以母公司为其
子公司提供服务所发生的实际费用并附加
一定比例利润作为向子公司收取的总服务
费&在各服务受益子公司$包括盈利企业+

亏损企业和享受减免税企业%之间按"中华
人民共和国企业所得税法# 第四十一条第
二款规定合理分摊(

四+ 母公司以管理费形式向子公司提
取费用& 子公司因此支付给母公司的管理
费&不得在税前扣除(

五+ 子公司申报税前扣除向母公司支
付的服务费用& 应向主管税务机关提供与
母公司签订的服务合同或者协议等与税前
扣除该项费用相关的材料( 不能提供相关
材料的& 支付的服务费用不得税前扣除(

9

国税发%

"%%#

&

#<

号
;

国家税务总局

@ABCDEFGHIJKL0M

N@O"P$%QRSTU23

海南省地方税务局

@AVWXYZ[\UN@

]^_`a0bcdeU23

今年
'

月
-

日起&我省车船税实行保险
机构代收代缴&因各方密切协作配合&目前
进展顺利( 保险机构代收代缴车船税基本做
到了,见税出单-(

据了解&代收代缴车船税对象为依法在
我省车辆管理部门登记并参加 ,交强险-的
应税机动车辆( 从事,交强险-业务的保险机
构为机动车车船税的法定扣缴义务人( 各保
险机构代收代缴的我省机动车车船税的征

收标准为) 大型客车每辆年税额
&$#

元&中
型客车每辆年税额

&"#

元&小型客车每辆年
税额

)0#

元& 微型客车每辆年税额
-"#

元&

载货汽车自重每吨年税额
0#

元&三轮汽车+

低速货车自重每吨年税额
&$

元& 专项作业
车+轮式专用机械车自重每吨年税额

0#

元&

摩托车每辆年税额
)0

元(

为了加强保险机构代收代缴车船税工
作&我省地税部门多次组织人员到各保险机

构调研和召开座谈会&了解工作进度+解决
存在问题&并派员到当地保险机构进行业务
指导( 省地税局还编印了 "车船税宣传手
册#&在媒体上刊登了"关于委托保险机构代
收代缴车船税的公告#&由于宣传主动积极&

使新车船税政策深入民心&得到纳税人的理
解&自觉纳税意识明显增强&形成了和谐的
纳税氛围( 与此同时&省地税局还专门举办
了一期由各市县地税机关+财产保险机构有

关人员参加的培训班&组织学习新车船税条
例+ 代收代缴管理办法等一系列税收政策&

各市县地税局也相应对征管一线人员进行
了培训&为车船税代收代缴工作奠定了坚实
的基础( 在此基础上&各市县地税局和保险
机构分别指派专人对口联系& 通过相互沟
通&在第一时间解决代收代缴工作中出现的
问题(

省地税局通过媒体提醒&纳税人未缴纳

"##'

年度车船税的& 可在
"##$

年
-"

月
)-

日前到主管地方税务机关补缴税款&如未购
"##$

年度,交强险-的&也可在今年
-"

月
)-

日前到保险机构购买,交强险-时补缴税款(

"税 宣#

/0123

456789

智运会中国收获第六金
新华社北京

&%

月
&"

日电 $记者王

镜宇 岳东兴%中国代表团在第一届世界
智力运动会上的夺金势头无人能敌( 倪
华

!

侯逸凡
-"

日在国际象棋混双快棋赛
决赛中击败越南组合&夺得中国代表团在
智运会上的第六枚金牌(

从两队等级分比较来看&中国队足足
高出越南队

&##

多分&比赛过程也印证了
两队之间的差距( 在首轮各胜对手一局
后&侯逸凡和倪华又在第二轮先后攻破对
手城池&以四战全胜的成绩获得胜利( 这
也是继卜祥志赢得男子快棋赛桂冠后&中
国国际象棋队收获的第二金(

倪华在赛后接受采访时表示&获胜的
关键是心态( 他说),由于一个人要参加好
几项比赛&所以前几天一直处在高度紧张
中( 由于在超快赛中没有发挥好&心里还
是有一定压力的( 不过后来教练组给我们
开了会&让大家放下了思想包袱&所以在

今天的决赛中发挥了正常水平&真的要感
谢教练的付出和指导( -

中国国际象棋队总教练叶江川在
赛后总结时 & 也对自己的爱徒赞不绝
口( 他说),侯逸凡这次在快棋赛中发挥
不错 &如果没记错的话 &她曾连赢

,

盘 &

对混双这个项目夺得金牌起了很关键
的作用( -

国际跳棋比赛也决出两枚金牌&俄罗
斯队的格奥尔基耶夫和拉脱维亚队的戈
卢别娃分别获得男子百格赛和女子百格
赛的冠军(

在围棋女子团体赛中&中国队和韩国
队均赢得四连胜&在各自小组中领跑( 另
外&象棋女子团体赛战罢

&

轮&中国队击
败加拿大队和越南队&继续保持领先(

目前&中国代表团在奖牌榜上以
0

金
&

银
&

铜遥遥领先& 俄罗斯以
"

金
-

银
"

铜暂居次席(

!

马德里大师赛前瞻

-./0123456

本年度第
%

项网球大师系列赛马德里

大师赛的抽签表
''

日公布) 本次比赛群星

荟萃' 参赛阵容中汇集了全部世界排名前

三十的选手) 休战多日的费德勒宣布参加

比赛'让比赛更具吸引力) 在美网夺冠的激

励下'在得到充分休息后'费德勒能否在此

显露一些重新称霸网坛的迹象*

连续四年多排名世界第一的费德勒'以

往参加比赛都排在
'

号位'坐阵上半区'现在

他得慢慢习惯呆在下半区的感觉了) 今年的

马德里大师赛' 目前世界排名第二的瑞士天

王不得不+屈就,最后一个
'7/

半区) 其实对

手的强弱与哪个半区无关' 更何况世界排名

第三的德约科维奇抽到了上半区) 费德勒两

年前在马德里封王'去年也打进了决赛'今年

如约前来'他可不想只是走过场) 在签表中'

费德勒的第二轮对手将是摩纳哥和斯泰潘内

克之间的胜者-第三轮'他可能遇到从来没有

较量过的特松加-

(7/

决赛' 卫冕冠军纳尔班

迪安和最近人气极高的德尔波特罗可能成为

费天王前进路上的障碍)

*7/

区由
/

号种子穆雷镇守'这一半区

好手如云'有+重炮,罗迪克和+火炮,冈萨

雷斯' 还有西班牙悍将阿尔玛格罗和沃达

斯科在这一半区) 穆雷能否以他的巧劲'化

解众多+炮手,的轰击*

在美网半决赛输给穆雷之后'马德里大

师赛是世界第一纳达尔首次参加的巡回赛

赛事'期间他打了戴维斯杯半决赛) 马德里

大师赛对纳达尔最大意义是'他极可能在家

乡球迷面前锁定自己的年终第一位置)纳达

尔第二轮对手将是基弗和古尔比斯之间的

胜者'第三轮的对手可能是自己
1

战
1

胜的

加斯奎特'

(7/

决赛中纳达尔可能遇上同胞

费雷尔或者瑞士二号球手瓦林卡)对手不算

太强'不出意外的话'纳达尔将晋级四强)但

他得准备在半决赛中与
*

号种子德约科维

奇+火拼,'当然'前提是小德能在有图萨诺

夫.卡洛维奇.达维登科.布雷克等好手的
!7

/

区中杀出重围) )本报记者 林永成*

侯逸凡"上图#+倪华"下图#在比赛中!

新华社发

!

克里姆林宫杯封后

789:

;<=>?@

据新华社莫斯科
&%

月
&"

日电 塞尔
维亚选手扬科维奇

-"

日以
0

)

"

和
0

)

&

击败
俄罗斯选手兹沃娜列娃&捧起克里姆林宫杯
网球赛女单冠军奖杯(在赢得本赛季个人第
四个赛事冠军头衔的同时&扬科维奇确保了
年终第一的荣誉落入自己手中(

本站比赛结束后&扬科维奇在世界排名榜
上的积分达到

&***

分& 领先萨芬娜与小威廉
姆斯的优势扩大到

'')

分和
$)$

分( ,我真的
非常激动&连续赢得三个冠军( 排名世界第一
的感觉很好& 我非常享受&-

")

岁的扬科维奇
说&,明年希望能回到这里打我的卫冕战( -

?&

日本站

ABCDE

新华社东京
&%

月
&"

日电 世界一
级方程式赛车$

1-

%锦标赛日本站比赛
-"

日结束&两届世界冠军+雷诺车队的阿隆索
再次夺得胜利& 继新加坡站之后连续第二
次站上冠军领奖台( 而车手积分榜上领先
的汉密尔顿由于犯规受罚&领先优势减小(

宝马
"

索伯车手库比卡排名第二& 卫冕
冠军+法拉利车队的莱科宁第三个完成比赛(

一直在车手积分榜上领跑的迈凯轮车
手汉密尔顿杆位出发& 但在第一个转弯时
强行挤入莱科宁赛车内侧& 迫使后者赛车
驶出赛道( 之后& 汉密尔顿与法拉利另一
位选手马萨相撞( 汉密尔顿与马萨分别因
为自己的错误被处罚通过维修站& 最终汉
密尔顿只获得第十二名&马萨名列第七(

本站比赛之后&汉密尔顿以
$&

分继续
排名车手积分榜榜首& 但仅比第二名马萨
多

*

分( 法拉利车队以
-&"

分暂居车队积
分榜首位&迈凯轮第二&宝马

"

索伯第三(

本赛季的比赛还剩下两站& 分别在中
国上海和巴西圣保罗(

据新华社北京
&%

月
&"

日电 北京时
间

-"

日凌晨&新一轮世界杯足球赛预选赛在
世界各地打响( 欧洲的几支传统强队本轮非
胜即平&无一失利(而南美劲旅阿根廷队坐镇
主场力克老牌强队乌拉圭队(

意大利名帅卡佩罗率领的英格兰队本轮
迎来了一场酣畅淋漓的大胜& 坐镇温布利的
,三狮军团-

*

)

-

横扫哈萨克斯坦队( 新科欧
锦赛冠军西班牙队本轮客场

)

)

#

轻取弱旅爱
沙尼亚队(

德国队本轮也赢了球& 他们在主场
"

)

-

力克实力不俗的俄罗斯队( ,橙衣军团-荷兰
队本轮主场

"

)

#

轻取冰岛(

近来战绩不佳的法国队凭借下半场的出
色发挥& 在落后两球的情况下力挽狂澜&以
"

)

"

战平罗马尼亚队(目前法国队三战仅积
&

分&排名小组第四(面临信任危机的主帅多梅
内克帅位岌岌可危( ,蓝衣军团-意大利队本
轮也收获了一场平局& 阵容不整的他们在客
场同保加利亚队互交白卷( 同样破门乏术的
葡萄牙队本轮也与瑞典队战成

#

)

#

(

在南美洲预选赛的一场焦点战役中&坐镇主
场的,潘帕斯雄鹰-阿根廷队

"

)

-

战胜了实力不俗
的南美劲旅乌拉圭队( 另外两场比赛中&南美赛
区领头羊巴拉圭队客场

-

)

#

击败哥伦比亚队&玻
利维亚凭借主场的高原优势

)

)

#

击败秘鲁(

新一轮世界杯预选赛

FGHIJ@KL

!

扬科维奇在比

赛中! 新华社发

两家,三巨头-硬碰硬

MNOPQRS

新华社华盛顿
&%

月
&&

日电 $记者

梁金雄% 上赛季绿衫军凯尔特人队靠加
内特 +皮尔斯和艾伦 ,三巨头 -捧起了总
冠军杯& 本赛季红衫军火箭队也捏合了
一个由麦迪+姚明和阿泰斯特联手的,三
巨头-( 今天 &两家,三巨头-上演了一场
硬碰硬的季前赛 & 结果红衫军客场以
$,

)

,#

惜败一分(

这是红衫军在季前赛上首次派出有伤
在身的麦迪&也是火箭队,三巨头-首度公
开亮相(现役

234

球手中第一高度姚明打
出

)

场季前赛以来的最佳状态&他出场
"&

分钟
'

投
&

中+ 罚球
,

投
$

中收获
-0

分&

为全场最高得分手(

今夏火箭队因交易来国王队当家球星
阿泰斯特而被

234

行家里手视为新赛季
有实力问鼎总冠军的队伍之一( 因此&红
衫军,三巨头-以何种姿态出现颇受各方关
注(此役&火箭,三巨头-联手拿了

&+

分&比
对方,三巨头-多得

0

分(

火箭队的首发阵容是姚明+麦迪+阿泰
斯特+阿尔斯通和兰德里&其中二年级生兰
德里是第一次首发( 四节比赛双方基本上
是首发阵容打一+三节&替补队员打二+四
节( 结果是& 火箭队在首发阵容交手中占
得上风&一+三节以

*&

)

&*

领先
,

分&但二+

四节在替补大战中以
)*

)

&*

输了
-+

分(

第三届省自行车联赛落幕

!"fghij

本报海口
&%

月
&"

日讯 $记者林萌%

,禧玛诺-杯第三届海南省自行车联赛第八
站暨总决赛昨日在海口西海岸落幕& 年仅
-$

岁的王弋以
**

分
--

秒
"0

的成绩夺
)"

公里大组赛男子
-0

/

",

岁年龄组冠军&并

获得年终总冠军(

邢春蕾以
"'

分
*$

秒
&$

的成绩获得
女子

-0

公里大组赛冠军&并获年终女子总
冠军( 各组年终总成绩前三名为)女子组)

邢春蕾+苏爱萍+林 萍( 男子
-05",

岁年
龄组)王弋+云大明+郑铮(男子

)#6),

岁年
龄组)方展鹏+陈海明+王冰*男子

&#6&,

岁
年龄组)吴圣海+蒋荣+赖伟明*男子

*#60*

岁年龄组)林浩升+林志平+伍锦培( 男子总
成绩)王弋+方展鹏+云大明(